€ INE

Instituto Nacional Electoral

APARICIO

Resumen Curricular

SARQUIS

EDUARDO ANTONIO

Apellido Paterno

Edad:33  Afos Cumplidos

A

Doctorado

Apellido Materno

Formacion profesional y trayectoria [aboral

Maestria "MAESTRIA EN DERECHO ELECTORAL MAESTRIA EN ADMINISTRACION PUBLICA

Nombre (s)

Describe los cargos desempefiados, nombre de las instituciones, dependencias o empresas y periodos laborados

Institucién

Inicio (dd mm aaaa) Término (dd mm aaaa)

' F'ROCURADOR MUNICIPAL DE PROTECCION DE NINAS,
| NINOS Y ADOLESCENTES

|
Invitador y Mediador

ASISTENTE EJECUTIVO DE CONSEJERO ELECTORAL

ASESOR

Auxliar de Secretario de Estudio y Cuenta

Resefia profesional y laboral

AYUNTAMIENTO DE XALAPA

Centro de Mediacion y Conciliacién del Poder Judicial
del Estado de Veracruz

INSTITUTO ELECTORAL VERACRUZANO

DIF MUNICIPAL DEL H. AYUNTAMIENTO DE
XALAPA

Tribunal Electoral del Estado de Veracruz de Ignacio

de la Llave

24/07/2015

01/03/2011

01/11/2005

01/04/2014

01/05/2010

A LA FECHA

16/12/2013

15/12/2009

23/07/2015

31/12/2010

EL ASISTENTE DE CONSEJERO ELECTORAL, LLEVA A CABO DIVERSAS ACTIVIDADES DE ASESORIA Y APOYO AL CONSEJERQ ELECTORAL COMO LO SON
LA REVISION DE PROYECTOS DE ACUERDO, LA REDACCION DE DOCUMENTOS VARIOS A UTILIZAR EN LAS SESIONES DEL CONSEJO GENERAL Y EN LAS
REUNIONES DE TRABAJO, ATENCION A REPRESENTANTES DE PARTIDOS POLITICOS, VINCULACION CON OTRAS INSTITUCIONES DE ESTADO, AGENDA Y
DOCUMENTACION DE LAS COMISIONES EN LA QUE PARTICIPA EL CONSEJERO AL QUE SE ASISTE, ATENCION A MEDIOS DE COMUNICACION ENTRE

Autorizo que la presente informacion sea publicada en el portal de internet del Instituto Nacional Electoral

YL rASNUZ,

SALALA

alY de_|"} de2017

Municipio

Entidad Federativa



