

Resumen Curricular

APARICIO	SARQUIS	EDUARDO ANTONIO	
Apellido Paterno Apellido Materno		Nombre (s)	
Edad: <u>33</u> Años Cumplidos			
	ión profesional y trayectoria labor	al	
Licenciatura EN DERECHO			
Maestria MAESTRIA EN DERECHO ELECTORA	AL MAESTRÍA EN ADMINISTRACIÓN PUBLICA		
Doctorado			
Describe los cargos desempeñados, no	ombre de las instituciones, dependencias o e	mpresas y periodo:	s laborados
Cargo	Institución	Periodo	
		Inicio (dd mm aaaa)	Término (dd mm aaaa)
PROCURADOR MUNICIPAL DE PROTECCIÓN DE NIÑAS, NIÑOS Y ADOLESCENTES	AYUNTAMIENTO DE XALAPA	24/07/2015	A LA FECHA
Invitador y Mediador	Centro de Mediación y Conciliación del Poder Judicial del Estado de Veracruz	01/03/2011	15/12/2013
ASISTENTE EJECUTIVO DE CONSEJERO ELECTORAL	INSTITUTO ELECTORAL VERACRUZANO	01/11/2005	15/12/2009
ASESOR	DIF MUNICIPAL DEL H. AYUNTAMIENTO DE XALAPA	01/04/2014	23/07/2015
Auxiliar de Secretario de Estudio y Cuenta	Tribunal Electoral del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave	01/05/2010	31/12/2010

Reseña profesional y laboral

EL ASISTENTE DE CONSEJERO ELECTORAL, LLEVA A CABO DIVERSAS ACTIVIDADES DE ASESORÍA Y APOYO AL CONSEJERO ELECTORAL COMO LO SON LA REVISIÓN DE PROYECTOS DE ACUERDO, LA REDACCIÓN DE DOCUMENTOS VARIOS A UTILIZAR EN LAS SESIONES DEL CONSEJO GENERAL Y EN LAS REUNIONES DE TRABAJO, ATENCIÓN A REPRESENTANTES DE PARTIDOS POLÍTICOS, VINCULACIÓN CON OTRAS INSTITUCIONES DE ESTADO, AGENDA Y DOCUMENTACIÓN DE LAS COMISIONES EN LA QUE PARTICIPA EL CONSEJERO AL QUE SE ASISTE, ATENCIÓN A MEDIOS DE COMUNICACIÓN ENTRE

Autorizo que la presente información sea publicada en el portal de internet del Instituto Nacional Electoral

VENACNUZ, a 14 de 12 de 2017 Entidad Federativa